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اقتصاد، بسیجی شود
مشکل دنیای امروز ضعیف‌بودن پیوندهای اجتماعی است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در مصاحبه هایی با خبرگزاری تسنیم 
درخصوص بسیج، اقتصاد و آسیب های اجتماعی سخن گفت. محسن 
رضایی بسیج را یک تفکر نظامی‌اطلاعاتی معرفی کرد و مشکل اقتصاد ایران 
را غیربسیجی و غیرمردمی بودن خواند. رضایی همچنین مشکل دنیای امروز 
را ضعیف بودن پیوندهای اجتماعی و انزوای افراد خواند و راه حل آسیب های 

اجتماعی را قوی کردن این پیوندها معرفی کرد. 

بسیج، یک تفکر است
فرمانده سپاه در دوران دفاع مقدس در پاسخ به سوالی درباره کارکرد بسیج که 
امام)ره( از آن به عنوان لشگر مخلص خدا نام بردند، تاکید کرد: بسیج یک تفکر 
است. یک اندیشه است و بخشی از اندیشه انقلاب اسلامی را شکل می دهد و 

مولود ایران اسلامی است.
به گفته رضایی رضایی پیش از شکل‌گیری بسیج، در دنیا دو نوع کار مردمی 
صورت می‌گرفت، یک نوع سربازگیری بود که ارتش‌های دنیا سربازان خود را 
از مردم می گرفتند و دیگری تربیت میلیشیا بود که در بلوک شرق انجام می‌شد. 
وی با بیان این موضوع درخصوص بسیج افزود: بسیج با هر دوی این شیوه‌ها که 
یکی کلاسیک و دیگری سوسیالیستی است متفاوت است. در این دو نوع شیوه 
هیچ گاه یکی مثل آقای مرتضی قربانی به عنوان فرمانده لشکر پیدا نمی‌شود.

محسن رضایی در بیان این تفاوت ها تاکید کرد که بسیجی می‌تواند از صفر تا 
صد بالا برود یعنی می‌تواند از یک رزمنده تا رهبر رشد کند ولی در میلیشیا چنین 
شرایط و بستری مهیا نیست. به گفته این فرمانده سپاه، تفکر بسیجی خود را در 
شکل نظامی نشان داد. در شکل اطلاعات و ما درواقع اطلاعات 20 میلیونی 
را تشکیل دادیم. او با بیان اینکه بسیج در نهضت‌های جهان اسلام به صورت 
حزب‌الله و مقاومت وطنی در سوریه یا حشد الشعبی )نیروهای بسیج مردمی( 
در عراق، خودش را نشان داد، افزود: در بوسنی و هرزگوین ما در حال شکل 
دادن بسیج بودیم و داشتیم سارایوو را آزاد می‌کردیم و نیروهای ما در حال نزدیک 
شدن به مرکز شهر بودند که آمریکایی ها هلی برن کرده و جلوتر از ما نیرو وارد آن 
نقطه سارایوو کردند. رضایی تاکید کرد که اگر نیروهای ما زودتر وارد آن منطقه 
می شدند، تفکر بسیج در آنجا حاکم می‌شد، اما آمریکایی‌ها متوجه شدند که 

اگر بسیج در اروپا شکل بگیرد، تفکر بسیج به آنجا رخنه خواهد کرد.

اقتصاد باید مردمی و بسیجی شود
رضایی با بیان اینکه اندیشه بسیج متاسفانه در کشور خود ما که زادگاه این تفکر 
است از یک جایی به بعد کند شد و به آن بی اهمیتی و بی توجهی صورت گرفت، 
تصریح کرد: برای مثال ما نتوانستیم این تفکر را وارد اقتصاد کنیم. الان دفاع ما 
دفاع مردمی است ولی اقتصاد ما غیر مردمی است. چون دولتمردانی که مجلس 
و دولت را اداره می‌کردند نتوانستند قوانین و سازوکارهای لازم را برای مردمی 
کردن اقتصاد یا بسیجی کردن اقتصاد به کارگیری کنند. به گفته او اقتصاد ما 
در حال حاضر به شدت نیازمند درستکاری و ایثار است، تفکر بسیج می‌تواند 
درستکاری و ایثار را وارد اقتصاد کند و چنانچه این دو ویژگی وارد اقتصاد ایران 

نشود تحولی در این بخش حاصل نخواهد شد.

در ادامه گفت‌وگو با توجه به فرارسیدن ایام چهلمین روز از شهادت سردار شهید 
حسین همدانی، از محسن رضایی پرسیده شد: در خاطرات شما آمده است 
که در جبهه میان یگان‌ها می‌گشتید و افراد زبده‌ را به عنوان فرمانده معرفی 
می‌کردید. حاج حسین همدانی را چطور پیدا کردید و چه ویژگی‌هایی در ایشان 
دیدید و آیا اگر باز هم مسئولیت اجرایی در کشور پیدا کردید، آن کار را انجام 
می‌دهید یا خیر؟ محسن رضایی در پاسخ به این سوال گفت: آقای حسین 
همدانی را  در عملیات فتح‌المبین که با حاج همت آمده بود در دزفول  دیدم. با 
شهید باقری و آقای عندلیب فرمانده سپاه دزفول نشسته بودیم که حاج همت 
و آقای همدانی از لشگر 27 آمدند. حاج همت رئیس ستاد بود و آقای همدانی 
هم معاون ایشان بود برای گرفتن امکانات آمده بودند. اما در آنجا فرصت نشد 
که ایشان را کامل بشناسیم، ولی در عملیات بیت المقدس که ایشان به آقای 
احمد متوسلیان کمک می‌کرد ایشان را شناختیم و همان موقع ایشان را زیر نظر 
گرفتیم و در عملیات بعد تیپ 32 انصار الحسین همدان را که قرار شد تشکیل 

بدهیم، ایشان را فرمانده آن تیپ گذاشتیم.

داعش و اسراییل اسلام و یهودیت را نمی‌شناسند
دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت و گوی دیگری با این خبرگزاری، با 

اشاره به سقوط ارزش‌های انسانی در جهان و افزایش روزافزون 
آسیب‌های اجتماعی در دنیا، راه حل جدیدی برای مبارزه 

با این آسیب‌های اجتماعی غرب و دنیا پیشنهاد کرد. 
محسن رضایی در خصوص راه‌حل میان‌مدت 
برای آسیب‌های اجتماعی پیشِ رو اظهار کرد: 
کشور ما تنها قربانی آسیب‌های اجتماعی نیست 
و آسیب‌های اجتماعی در دنیا بیداد می‌کند و 

شاهد افزایش روز افزون سقوط ارزش‌های انسانی، 
خانواده و گسترش مواد مخدر هستیم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
با 24 ساعت بی‌انضباطی در شهرهای نیویورک یا 

لندن، مغازه‌ها غارت می‌شوند، افزود: 
این موارد نشان می‌دهد که 

ارزش‌های انسانی، پشتوانه 
نظم در غرب نیست و 

در حقیقت زور قانون 
است که امروز جلوی 
بروز و ظهور بسیاری 
ی  سیب‌ها آ ز  ا
اجتماعی در غرب 
را گرفته است. وی 
با تاکید بر اینکه در 
کشور ما انضباطی 
که در کشورهای 

پیشرفته است وجود ندارد، گفت: اگر آن قدرت در کشور ما باشد خیلی از این 
آسیب‌های اجتماعی پنهان یا محدود می‌شود. 

رضایی بزرگترین مساله‌ پیش رو را مساله نگاه به انسان دانست و افزود: در حال 
حاضر ما باید یک نگاه جدید و عینک جدیدی بر چشم بگذاریم که وقتی به کسی 
نگاه می‌کنیم آن فرد یا شخص را نبینیم بلکه انسانیت را ببینیم و این چیزی است 
که داعش واسراییل از آن محروم است. دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: مشکل بزرگ داعش و اسراییل آن است که خدا را در انسان‌ها نمی‌بینند 
لذا باورشان می‌شود که خودشان نماینده مستقیم خدا در زمین هستند و این در 

حالی است که هیچ اطلاعی هم از اسلام و دین موسی ندارند.

راه حل آسیب‌های اجتماعی، قوی‌کردن پیوندهاست
محسن رضایی با انتقاد از فردگرایی غرب خاطرنشان کرد: فردگرایی غرب باعث 
شده مولکول‌های جامعه به کلی متلاشی شود و به عبارتی دنیای غرب یک 
دنیای اتمی شود؛ دنیایی که خانواده و پیوندهای اخلاقی در آن مفهومی ندارد. 
این در حالی است که پیوند اجتماعی یک پیوند انسانی است و ما در آیات شریف 

قرآن مجید این مفهوم را شاهدیم.
دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: به نظر من امروز جهان به بعدی 
از معرفت اسامی نیاز دارد و فکر می‌کنم یکی از انقلاب‌های بزرگی که 
حضرت ولی عصر)عج( انجام می‌دهند بازگشت انسان به پیوندهای 
انسانی و اجتماعی قبل از مساله قانون است. زمانی که انسان‌ها 
به فطرت خود بر می‌گردند و جمعی زندگی می‌کنند که اگر 
چنین شود بسیاری از مفاسد و آسیب‌های اجتماعی مانند 

طلاق، مواد مخدر و... برطرف می‌شود.
وی با اشاره به اوج‌گیری نهضت وال استریت در 800 
شهر جهان خاطرنشان کرد: در این شهرها تظاهراتی 
شکل گرفت که شعار آن »مردم« بود و این نشانه‌های آغاز 
نهضتی است که من نام آن را موج چهارم گذاشتم. رضایی در 
پایان خاطرنشان کرد که اسلام قوی‌ترین دینی است که 
می‌تواند این نیاز بشر را پاسخ دهد چراکه 
همگرایی و نگاه متعالی 
به انسان در جای 
جای اسام مورد 
تاکید و اهمیت 
ویژه قرار گرفته 

است.

برای پیدا کردن شهادت دشت‌ها و کوه‌ها را پیموده‌ام
فرمانده نیروی قدس سپاه در واکنش به شایعات گسترده‌ای که درباره مجروح یا شهید شدن وی منتشر شده است، خندید و گفت: "اینها چیزهایی است که دشت‌ها و کوه‌هایی را برای پیداکردنش پیموده‌ام". 
همچنین سردار سلیمانی درباره شهادت رکن ابادی گفت: رکن‌آبادی یک شخصیت انقلابی بود که به دیپلماسی معنای تازه‌ای بخشید؛ او زیر بمباران‌های رژیم صهیونیستی علیه لبنان در جنگ ٣٣روزه 

نقشی مهم در حفظ شیرازه لبنان در برابر این تهاجم داشت.
سردار قاسم سلیمانی یکشنبه ٨ آذر در گفتگو با خبرنگار پایگاه تحلیلی خبری الوقت در تهران گفت: شهادت در منا و پس از مناجات در عرفات و در سرزمین وحی برای آقای رکن‌آبادی یک پایان افتخارآمیز 

بود؛ وی با جهاد در راه خدا، به دیپلماسی رنگ و بوی دیگری بخشیده بود.
سردار سلیمانی در این گفتگو که در دفتر کار وی در تهران صورت گرفت، رکن‌آبادی را یک شخصیت انقلابی نامید که به دیپلماسی معنایی تازه داده است.

او گفت: "رکن‌آبادی زیر بمباران‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی در جنگ ٣٣روزه تابستان 2006 میلادی، نقشی مهم در حفظ شیرازه لبنان در برابر این تهاجم داشت".

هشدار به حامیان روحانی
قائم مقام حزب اعتماد ملی خطاب به دولت 
گفت که اگر در انتخابات از اصلاح‌طلبان 
فاصله بگیرند، مشکل خواهند داشت. 
رسول منتجب‌نیا قائم مقام حزب اعتماد 
ملی گفت: تصمیم حزب اعتدال و توسعه 
برای دادن لیست جدا از اصلاح طلبان را 

به صلاح دولت نمی‌دانم ولی بالاخره آنها به این جمع‌بندی رسیده‌اند و نظر 
آنها مهم است. 

بر اساس این گزارش، منتجب نیا  قدرتمند‌ترین پشتوانه‌ دولت میان مردم 
و گرو‌ه‌های سیاسی را "جناح اصلاح‌طلب" دانسته و خطاب به دولت گفته 
است که اگر اصلاح‌طلب‌ها از دولت فاصله بگیرند برای دولت مشکل 
به وجود خواهد آمد، لذا به هیچ‌وجه نباید اجازه داد که فاصله‌ای بین 

اصلاح‌طلبان و دولت به وجود‌ بیاید.

اقدام پوتین ستودنی است
رییس ستاد کل نیروهای مسلح با افتخارآمیز 
خواندن اقدام پوتین در سرکوب فتنه داعش 
برای مردم روسیه گفت:این اقدام نشان 
داد روس‌ها از رهبری آینده نگر و دوراندیش 
برخوردار است. سرلشکر فیروزآبادی افزود: این 
اقدام نشان داد که روس‌ها از رهبری آینده‌نگر 

و دوراندیش برخوردارند که خطرات تروریسم پرورش یافته به دست امپریالیسم، 
صهیونیسم و ارتجاع برای امنیت ملی روسیه را بخوبی دریافته است. رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح با بیان اینکه "پوتین در این ماجرا سزاوارانه عمل کرد و نام نیکی 
از خود در تاریخ مبارزه با تروریسم در برابر شقی‌ترین تروریست‌ها، در روسیه و جهان 
بجای گذاشت" تصریح کرد: امید می‌رود کشورهای منطقه و زخم خورده‌های 
تروریسم به ویژه مردم فرانسه به تصمیم جدی برای مبارزه با تروریسم کور برسند و 

فارغ از نگاه تبلیغاتی و تعاریف غلط "تروریسم خوب و بد" وارد عمل شوند.

تعجب از صبوری قاضی دادگاه زنجانی
امیرعباس سلطانی با اشاره به حواشی پرونده 
بابک زنجانی، گفت: بابک زنجانی باید در 
چارچوب کیفرخواست صحبت کند ولی 
رویه فرار رو به جلو را آغاز کرده و بدون ارائه 
ادله و مدارک لازم، رو تهمت‌زدن و توهین  

آورده‌ است.
سلطانی تصریح کرد: معتقدیم زنجانی جزئی از یک مافیا است و وقتی 
این‌گونه صحبت می‌کند، قطعاً مافیای قوی پشت سر او قرار دارد که اینگونه 

جسورانه سخن می‌گوید.
وی ادامه داد: ظاهراً در این پرونده جای متهم و شاکی عوض شده است. 
بنده در دادگاه ایشان حضور پیدا کردم و می‌بینم با اعتماد به نفس صحبت 
می‌کند؛ این سخنان سراسر تهمت و توهین است و بنده از صبوری آقای 

قاضی تعجب می‌کنم.

با تبلیغات زودرس 
انتخاباتی برخورد می‌کنیم

سخنگوی وزارت کشور گفت: وزارت کشور با تبلیغات 
زودرس انتخاباتی برخورد می‌کند.

حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور صبح 
امروز در حاشیه همایش منطقه‌ای اعضای ستاد 
انتخابات استان‌های تهران، البرز، قم و سمنان در 
جمع خبرنگاران، با اشاره به برگزاری این همایش، 
گفت: برگزاری این همایش با حضور استانداران و 
بخشداران خوب بوده و این جلسات و همایش‌ها 

استمرار دارد. 
وی در پاسخ به سوالی درباره حمله به یکی از اعضای 
حزب اتحاد ملت در یاسوج، افزود: سیاست وزارت 
کشور حمایت از تمامی نشست‌های قانونی و 
دارای مجوز است و پسندیده نیست که در جامعه 
اسامی ما کسی بخواهد اجتماع دارای مجوز 
قانونی را به هم بزند و امروز قانون برابر شرع است 
و با حضور فقهای شورای نگهبان که مصوبات 
مجلس را تایید می‌کنند و قوت شرعی به قوانین 
 می‌بخشند، هرگونه نقض قانون نقض شرع 

است.
سخنگوی وزارت کشور افزود: به هیچ‌وجه 
دارای  اجتماع  کسی  که  نیست  پذیرفته 
کشور  وزارت  و  بزند  هم  به  را  مجوز 
 با کسانی که نقض قانون می‌کنند، برخورد 

می‌کند. 
امیری در ادامه گفت: بنده به همراه آقای 
لاریجانی رئیس مجلس برای بازدید به مرز 
مهران رفته بودیم و موردی که به آن اشاره 
کردید)حمله به عضو اتحاد ملت( هنوز گزارشی 
را ندیده‌ام. اگر در این قضیه خاف قانون 
 صورت گرفته باشد، مطابق قانون عمل 

می‌کنیم.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا حادثه یاسوج 
در راستای تبلیغات زودرس انتخاباتی صورت 
گرفته، افزود: تبلیغات زودرس تعریف دارد و اگر 
کسی تحت عنوان کاندیدای مجلس تبلیغ کند، 
اجتماع تشکیل دهد، خلاف قانون عمل کرده، 
اما اگر به عنوان شخصیت حقیقی سخنرانی 
 کند و عنوان کاندیدا نداشته باشد، اشکالی

 ندارد. 
سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد: وزارت کشور با 
کسانی که خلاف قانون عمل کنند، برخورد می‌کند 
و من در اینجا از موضع معاون اول قوه قضائیه که 
گفت از اجتماعات قانونی حمایت می‌کنیم و با 
کسانی که این اجتماعات را به هم بزنند، برخورد 
می‌‌شود تقدیر و تشکر می‌کنم، لذا اراده مسئولان 
 مربوطه برخورد با هرگونه ایجاد بی‌نظمی در کشور 

است. 
امیری درباره تهیه جدول زمان‌بندی انتخابات تاکید 
کرد: ما جدول زمان‌بندی انتخابات برای انتخابات 
الکترونیکی داریم که در این زمینه با شورای نگهبان 
جلسه برگزار شد و اعضای این شورا مانند دولت 
به شفافیت و برگزاری سالم انتخابات الکترونیکی 

اعتقاد دارند. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
در انتخابات گذشته در 14 حوزه، انتخابات 
الکترونیکی برگزار کردیم و نتیجه خوبی داشت 
و در جهت جلوگیری از تضییع حقوق مردم و 
کاندیداها موثر بود، لذا این تجربه توسعه داده 
شد و دغدغه اعضای شورای نگهبان که دغدغه 
نظارت دارند، قابل احترام است و به سمتی می‌رویم 
 که رضایت اعضای شورای نگهبان را به دست 

آوریم.

روز نو نوشت: »حادثه حمله به آذر منصوری در دانشگاه آزاد یاسوج چگونه روی داد؟«
برخورد با قانون گریزان خود عملی قانونی است که نباید نادیده انگاشته شود. عدم برخورد با خاطیان هزینه این چنین قانون گریزی هایی را 

پایین می آورد و احتمالا در آینده باید شاهد تکرار قانون گریزی باشیم.

 فرارو نوشت: »دفاع از حقوق مردم با پول کثیف؟«
گرچه لزوما، هر هشداری نمی‌تواند به معنای وجود آن آسیب در زمان حال آن جامعه باشد، ولی قطعا نفوذ این پول‌ها به »محافل سیاسی« 

و تغییر نتایج معادلات و رقابت‌های مردمی، با کمک و دوپینگ چنین منابعی، خطری جدی است.

 تدبیر و امید نوشت: »موج جدید حملات هسته‌ای مخالفان به دولت«
از آنجایی که عده ای با این جریان مخالف بودند و از ابتدا تمایلی به مذاکره و حل مشکل نداشتند امروز در راستای مواضع قبلی خود بار 

دیگر وزارت خارجه و سازمان انرژی اتمی را در سیبل انتقادات و هجمه های خود قرار داده اند.

 مشرق نیوز نوشت: »لیدر سابق اصلاحات چه هزینه‌ای برای اصلاح‌طلبان رقم زد؟«
بر این اساس اگرچه این جریان نام اصلاحات را یدک می‌کشد اما به نظر نمی‌رسد که با توجه به وجهه طمع گونه قدرت‌طلبی و ابزارگرایی و 

تنوع‌طلبی، بتوان این مجموعه را ذیل یک گفتمان واحد جمع کرد.

 پارس نیوز نوشت: »انشقاق در درون، وحدت در رسانه«
اگر واقعا اصلاحات میلیونی است و بدنه این جریان فراگیر، چه نیازی بود تغییر شعار دهند و متمسک به سر دادن شعار اعتدال شوند! اگر 

روحانی نبود اصلاحات نمی توانست به رای مردم دست یابد و به قدرت بازگردد؟

عکس روزسایت نگار

هر لحظه که به اربعین 
حسینی نزدیک‌تر 
می‌شود، ازدحام 
جمعیت در کربلا هم 
بالا می‌رود و میلیون‌ها 
نفر برای عزاداری 
امام حسین)ع( آماده 
می‌شوند. در روزهای 
اخیر از سراسر ایران 
صدها هزار نفر برای 
شرکت در این مراسم 
راهی کربلا شده‌اند که 
همچنان نیز ادامه دارد

خبرنامه


